
Про нову редакцію Положення про Книгу Пошани Полтавської обласної ради

Керуючись ст..43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Положення про Книгу Пошани Полтавської обласної ради в 
новій редакції (додаток на 1 аркуші).

2. Рішення  дев’ятої  сесії  обласної  ради  четвертого  скликання  від 
6.11.2003  р.  "Про  Книгу  Пошани  Полтавської  обласної  ради"  вважати 
таким, що втратило чинність.

        ГОЛОВА
ОБЛАСНОЇ РАДИ В.О. МАРЧЕНКО



Додаток до рішення

двадцять сьомої сесії обласної ради

V скликання від 23 червня 2010 року

ПОЛОЖЕННЯ

про Книгу Пошани Полтавської обласної ради

 

1. Книга Пошани Полтавської обласної ради (далі – Книга Пошани) є 
найвищою відзнакою обласної  ради,  що засвідчує визнання заслуг 
громадян перед Полтавщиною.

2. До Книги Пошани можуть бути занесені громадяни України, інших 
держав,  життя  яких  пов’язане  з  областю та  які  зробили  вагомий 
особистий  вклад  у   розбудову  демократичної  держави,  розвиток 
місцевого  самоврядування,  реалізацію  державної  політики  в 
економічній, гуманітарній, науково-технічній, соціально-культурній, 
суспільно-політичній  та  інших  сферах  життєдіяльності 
територіальних  громад  краю,  виявили  мужність  і  героїзм  при 
виконанні  військового  обов’язку,  силу  духу  при  надзвичайних 
ситуаціях,  відзначилися благодійною діяльністю, активною участю 
у громадському житті, сприяли популяризації Полтавщини в Україні 
та за її межами. 

3. Право  на  висунення  кандидатур  для  занесення  до  Книги  Пошани 
мають  депутати  обласної  ради,  постійні  комісії  обласної  ради, 
обласна  державна  адміністрація,  міські  ради  міст  обласного 
значення, районні ради. 

4. Офіційне  клопотання  подається  до  обласної  ради  щороку  до  30 
жовтня. До нього додаються: копія рішення сесії міської (районної) 
ради, витяг з протоколу колегії облдержадміністрації, рекомендація 
постійної  комісії  обласної  ради;  коротка  біографія  претендента  та 
відомості про його заслуги.

5. Подання  про  занесення  прізвищ  розглядається  та  погоджується 
президією обласної ради.

6. Занесення  до  Книги  Пошани  проводиться  один  раз  на  рік  за 
розпорядженням голови обласної ради.



7. Розпорядження про занесення  до Книги Пошани приурочується до 
Дня  місцевого  самоврядування  та  оприлюднюється  в  обласних 
засобах масової інформації.

8. Особам,  прізвища  яких  занесені  до  Книги  Пошани,  вручається 
Свідоцтво про занесення до Книги Пошани.

9. Книга  Пошани  зберігається  в  обласній  раді разом  з  атрибутами 
Полтавської області. 

Керуючий справами виконавчого апарату

обласної ради                                                                   О.І.Литвиненко


